

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R7・8・9 水原管内維持工事 における契約の変更に
用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の
単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 6 月 6 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区幸西 1 丁目 4 番 2 1 号
	氏名	丸運建設株式会社
		取締役社長 野澤 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 7 年度)		式	1		23,366,840	
舗装工						
		式	1		3,790,285	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		3,790,285	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	50	336.5	16,825	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	30	62,595	1,877,850	
パッチング	⑭密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	30	63,187	1,895,610	
排水構造物工						
		式	1		12,090,685	
作業土工						
		式	1		1,404,200	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		740,520	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		663,680	
側溝工						
		式	1		8,724,605	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	100	10,495	1,049,500	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	100	12,507	1,250,700	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	100	16,048	1,604,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	100	6,020	602,000	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	100	8,872	887,200	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	50	17,192	859,600	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	150	2,437	365,550	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	150	3,256	488,400	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	150	4,005	600,750	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	10	18,514	185,140	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	10	25,527	255,270	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	10	42,788	427,880	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	30	2,269	68,070	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	5	15,949	79,745	
集水柵・マンホール工		式	1		1,961,880	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	52,307	523,070	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	73,800	738,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500					
		枚	10	22,952	229,520	
蓋	MSGT-700×700					
		枚	10	47,129	471,290	
縁石工						
		式	1		2,261,860	
縁石工						
		式	1		2,261,860	
縁石	Fa・I型-200-L2000					
		m	200	6,559	1,311,800	
縁石	Fb-200-L2000					
		m	130	5,888	765,440	
縁石	Fc-50-L1000					
		m	30	6,154	184,620	
防護柵工						
		式	1		2,390,530	
路側防護柵工						
		式	1		88,030	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無					
		m	5	17,606	88,030	
防止柵工						
		式	1		2,302,500	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色					
		m	60	9,171	550,260	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色					
		m	60	8,175	490,500	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色					
		m	60	11,116	666,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	60	9,913	594,780	
コンクリート工		式	1		873,720	
防草コンクリート		式	1		873,720	
型枠		m2	40	5,458	218,320	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し	m2	200	3,277	655,400	
構造物撤去工		式	1		184,360	
構造物取壊し工		式	1		86,410	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,254	41,270	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,735	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	208.1	10,405	
排水構造物撤去工		式	1		97,950	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		97,950	
仮設工		式	1		1,775,400	
交通管理工		式	1		1,775,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,775,400	
直接工事費		式	1		23,366,840	
共通仮設費		式	1		3,319,329	
共通仮設費		式	1		62,319	
技術管理費		式	1		62,319	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,319	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,257,010	
純工事費		式	1		26,686,169	
現場管理費		式	1		13,124,707	
工事原価		式	1		39,810,876	
一般管理費等		式	1		7,604,178	
業務委託料		式	1		14,844,946	
工事価格		式	1		62,260,000	
消費税相当額		式	1		6,226,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		68,486,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 8 年度)		式	1		23,359,555	
舗装工						
		式	1		3,789,080	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		3,789,080	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	50	336.4	16,820	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	30	62,575	1,877,250	
パッチング	⑭密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	30	63,167	1,895,010	
排水構造物工						
		式	1		12,086,910	
作業土工						
		式	1		1,403,860	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		740,520	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		663,340	
側溝工						
		式	1		8,721,780	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	100	10,491	1,049,100	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	100	12,503	1,250,300	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	100	16,043	1,604,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	100	6,018	601,800	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	100	8,869	886,900	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	50	17,187	859,350	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	150	2,436	365,400	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	150	3,255	488,250	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	150	4,004	600,600	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	10	18,508	185,080	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	10	25,519	255,190	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	10	42,775	427,750	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	30	2,268	68,040	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	5	15,944	79,720	
集水柵・マンホール工		式	1		1,961,270	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	52,291	522,910	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	73,777	737,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500					
		枚	10	22,945	229,450	
蓋	MSGT-700×700					
		枚	10	47,114	471,140	
縁石工						
		式	1		2,261,170	
縁石工						
		式	1		2,261,170	
縁石	Fa・I 型-200-L2000					
		m	200	6,557	1,311,400	
縁石	Fb-200-L2000					
		m	130	5,886	765,180	
縁石	Fc-50-L1000					
		m	30	6,153	184,590	
防護柵工						
		式	1		2,389,725	
路側防護柵工						
		式	1		88,005	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無					
		m	5	17,601	88,005	
防止柵工						
		式	1		2,301,720	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色					
		m	60	9,168	550,080	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色					
		m	60	8,172	490,320	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色					
		m	60	11,113	666,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	60	9,909	594,540	
コンクリート工		式	1		873,440	
防草コンクリート		式	1		873,440	
型枠		m2	40	5,456	218,240	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し	m2	200	3,276	655,200	
構造物撤去工		式	1		184,330	
構造物取壊し工		式	1		86,380	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,252	41,260	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,720	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	208	10,400	
排水構造物撤去工		式	1		97,950	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		97,950	
仮設工		式	1		1,774,900	
交通管理工		式	1		1,774,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,774,900	
直接工事費		式	1		23,359,555	
共通仮設費		式	1		3,256,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,256,000	
純工事費		式	1		26,615,555	
現場管理費		式	1		13,095,000	
工事原価		式	1		39,710,555	
一般管理費等		式	1		7,581,331	
業務委託料		式	1		14,998,114	
工事価格		式	1		62,290,000	
消費税相当額		式	1		6,229,000	
工事費計		式	1		68,519,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 9 年度)		式	1		9,753,875	
舗装工						
		式	1		1,894,267	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,894,267	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m					
		m	25	336.3	8,407	
パッチング	⑬細粒度アスコン5F 5t未満/日					
		t	15	62,566	938,490	
パッチング	⑭密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日					
		t	15	63,158	947,370	
排水構造物工						
		式	1		4,663,391	
作業土工						
		式	1		721,270	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		370,090	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		351,180	
側溝工						
		式	1		2,961,631	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	30	10,490	314,700	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	30	12,501	375,030	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	30	16,040	481,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	30	6,018	180,540	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	30	8,868	266,040	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	20	17,184	343,680	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	50	2,436	121,800	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	50	3,254	162,700	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	50	4,003	200,150	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	5	18,505	92,525	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	5	25,515	127,575	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	5	42,769	213,845	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	15	2,268	34,020	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	3	15,942	47,826	
集水柵・マンホール工		式	1		980,490	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	52,283	261,415	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	73,766	368,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500					
		枚	5	22,942	114,710	
蓋	MSGT-700×700					
		枚	5	47,107	235,535	
縁石工						
		式	1		1,130,405	
縁石工						
		式	1		1,130,405	
縁石	Fa・I 型-200-L2000					
		m	100	6,556	655,600	
縁石	Fb-200-L2000					
		m	65	5,885	382,525	
縁石	Fc-50-L1000					
		m	15	6,152	92,280	
防護柵工						
		式	1		628,149	
路側防護柵工						
		式	1		52,794	
カーブレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無					
		m	3	17,598	52,794	
防止柵工						
		式	1		575,355	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色					
		m	15	9,167	137,505	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色					
		m	15	8,171	122,565	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色					
		m	15	11,111	166,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色	m	15	9,908	148,620	
コンクリート工		式	1		436,720	
防草コンクリート		式	1		436,720	
型枠		m2	20	5,456	109,120	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 養生無し	m2	100	3,276	327,600	
構造物撤去工		式	1		113,643	
構造物取壊し工		式	1		64,668	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	8,251	24,753	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,715	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	25	208	5,200	
排水構造物撤去工		式	1		48,975	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		48,975	
仮設工		式	1		887,300	
交通管理工		式	1		887,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		887,300	
直接工事費		式	1		9,753,875	
共通仮設費		式	1		1,853,529	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,853,529	
純工事費		式	1		11,607,404	
現場管理費		式	1		6,520,874	
工事原価		式	1		18,128,278	
一般管理費等		式	1		3,769,003	
業務委託料		式	1		9,612,719	
工事価格		式	1		31,510,000	
消費税相当額		式	1		3,151,000	
工事費計		式	1		34,661,000	